« aperte ostendit etiam Davidis tempore religiose « coli solita monumenta Sanctorum, votaque Deo « sub eorum patrocinio facta fuisse persoluta. Re « enim dubia vel insolenti non bene texisset men- « dacium suum Absalon, nec habuisset ejus præ- « textum ullam apud Davidem probabilitatem. » Peregrinabantur Hebræi in Hebron, ut ibidem venerentur ossa sacra Patriarcharum. Unde Lyranus scripsit: « Locus enim ille sanctus reputabatur, eo quod quatuor Patriarchæ principales sunt « ibi sepulti cum suis conjugibus; scilicet Adam « et Eva, Abraham et Sara, Isaac et Rebecca, Jacob « et Lia, sicut dictum est, *Genes. xxxii*, et ideo « Absalon fingebat illic ire ex devotione. » Antiquus usus et veneratio sacrarum reliquiarum ex novo pariter Testamento probatur a primo presertim Ecclesiæ sæculo. Hamorrhœissa devota tetigit fimbriam vestimenti Domini; dicebat enim intra se: *Si tetigero linteum vestimentum ejus, salvo ero*, *Matth. ix, 21*. In Actis Apostolorum, *xix, 11*, legitur: *Virtutesque non quolibet faciebat Deus per manum Pauli; ita ut etiam super languidos deferretur a corpore ejus sudaria et semicinctia; et recedebant ab eis languores et spiritus nequam egrediebantur*. « Olijcint hæretici, » inquit Salmeron: « Quorsum ista mortuorum ossa et cineres? Quibus « respondendum est. Quorsum sudaria et semicinctia Pauli? Et quare umbra Petri sanabat infirmos? »

e. — Mortuo dulcissimo Redemptore, nec non in novo monumento recondito, summo mane veniunt mulieres ad monumentum, habentes aromata ut ungerent Jesum. Vera habebant aromata meras redolentia virtutes, dulcissimum spirantes amoris odorem, cujus evidentissima exhibebat signa; amor enim debet esse operatio, sicuti vere erat in devotis hisce mulieribus. Amorem quo Deum prosequimur, in dubium merito revocare possemus an verus sit atque sincerus, cum sit actus quidam mere internus, qui sub oculorum aciem minime cadit; nisi S. Joannes opera nostra exteriora infallibilis interioris amoris signa esse diceret. Vulgatum est illud sancti ejusdam Patris edictum: « Probatio dilectionis exhibitio est operis; » atque ideo superest ut nonnulla specialiora charitatis indicia examinemus. S. Paulus, *I Cor., xii, 2*, ait: *Charitas patiens est, benigna est; charitas non amulat, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quaerit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati; omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet*. Sed penitus charitatis signa charitatis que filios Dei a filiis diaboli discernit examinemus. S. Bernardus, *Serm. ii de modo bene vivendi*, scribit: « Tunc vere Deum diligis, si « pro amore illius bona que potes, operaris. » Ita quoque ait S. Gregorius: « Nunquam est amor Dei